2023 del mismo día, suscrito por el señor César Calderón Badilla, jefe de la Unidad31
Administrativa-Financiera, mediante el cual somete a conocimiento y valoración de32
este órgano colegiado la modificación presupuestaria externa n.° 03-23 al presupuesto33
de egresos entre partidas de BN Corredora de Seguros, S. A., por la suma34
¢386.500.000,00 (trescientos ochenta y seis millones quinientos mil colones exactos).35
El director Alvarado Delgado indicó: “Iniciamos con la solicitud de aprobación de la36
tercera modificación presupuestaria. Esto no es un presupuesto extraordinario, es37
una modificación y, por dicha, obedece a que ocupamos reforzar las partidas de38